
 

 

  

保護者の皆様へ 

お子様のご入学、誠におめでとうございます。お子様が夢と希望を胸に、充実した高校生活を送れるよう、私

たち教職員一同、保護者の皆様と密に連携し、3年間お子様の成長を全力でサポートして参ります。 

特に、欠席・遅刻防止、携帯電話の適切な使用、身だしなみ指導につきましては、ご家庭との連携が不可欠で

す。お子様の健全な育成のため、保護者の皆様にご協力をお願いすることがあるかと存じますが、何卒ご理解と

ご協力をお願い申し上げます。ご不明な点がございましたら、遠慮なく学校までご連絡ください。 

また、2 年後にはお子様は成人を迎えられます。成人としての責任と自覚ある行動は、社会で生きていく上で

非常に重要です。本校を巣立つまでに、立派な成人としての自覚を持てるよう、私たちも精一杯指導して参りま

すので、ご支援とご協力をお願い申し上げます。 

金沢北陵高等学校 TEL （０７６）２５８－１１００ 

第 1学年よりお願い 

【欠席・遅刻・早退連絡等について】 

① 欠席・遅刻の連絡は、必ず保護者の方が行ってください。 

※Classiの場合は８時１５分までに、電話連絡の場合は７時４５分～８時１５分の間にお願いします。 

② 車による送迎は、坂道の下までとなっています。ケガ等で校舎前までの送迎が必要な場合は、事前にホーム

担任までご連絡ください。 

③ 毎日、遅刻指導をしています。遅刻数が多い場合は、早朝登校等の指導の対象となります。（原則５分前行

動の８：２５教室着席完了とします） 

④ 本校は単位制の総合学科の学校です。日々の欠席・遅刻・早退が単位の修得に大きく響き、進路にも影響し

ます。 

【生徒指導関係について】 

① 服装・頭髪指導を行っています。日頃からご家庭でも注意をお願いします。 

※茶髪、頭髪の加工、ピアス装飾品、化粧（アイプチ・カラーコンタクト等を含む）、短いスカートは禁止で

す。もし指導を受けた場合はすみやかに改善してもらいます。 

② 携帯電話は、学校フェンスの内側からの学校敷地内を「使用禁止区域」としています。安全面の配慮からも、

携帯電話の使用はできるだけ坂道の下でお願いします。登校後は、下足ロッカーに入れてカギをかけること

を指導しております。なお、所持している場合は、一旦預からせていただきます。 

③ 貴重品を持ってこないようお願いします。私物は下足ロッカーにカギをかけて、自分で管理するよう指導し

ていますが、申し出があれば貴重品袋で担任が預かることもできます。必要な場合は申し出させてください。 

④ アルバイトは原則禁止です。まずは勉強と部活動の両立を目指し、規律正しい高校生活を過ごしてもらいた

いと考えています。なお、どうしてもアルバイトをする必要がある場合は必ず届出をしてください。まずは

担任までご相談ください。無断で行うことのないようにお願いします。 

⑤ 校内の購買でお昼の弁当やおにぎり等を注文することができます。ただし、学校に慣れるまでの２週間程は

弁当を持参するよう指導しています。ご協力をお願いします。（目安として４月２１日(月)から注文開始） 

４ １ 
7 4 8 火 

保護者向け 

Revival 



今後の予定 

４月 ９日（水）  第 1 回進路希望調査配布（１１日提出）、第 1 回基礎力診断テスト、学校案内、ﾎｰﾑ役員選出 

１０日（木）  進路ｶﾞｲﾀﾞﾝｽ、教科ｵﾘｴﾝﾃｰｼｮﾝ、非行防止教室、部紹介、部見学（～1４日） 

１１日（金）  第 1 回進路希望調査提出、学校生活の手引き、産社ｶﾞｲﾀﾞﾝｽ、頭髪服装指導、ﾎｰﾑ･個人写真撮影 

１４日（月）  心電図検査（午後） 

１５日（火）  部活動登録 

１６日（水）  各種委員会 

１７日（木）  履修ガイダンス、内科検診 

１８日（金）  尿検査（一次）、 

２１日（月）  面談週間（～２５日）、尿検査（一次予備日）、頭髪服装再指導（一部該当者） 

２２日（火）  身体計測（午後） 

２３日（水）  結核検診（午前） 

     ２４日（木）  系列別授業見学 

     ２５日（金） 

     ２８日（月）  遠足（金沢城公園） 予備日５/２（金） 

 

【ロッカーの鍵について】 

 生徒の貴重品管理のため、生徒玄関ロッカーを常に施錠するよう指導しております。つきましては、誠に恐縮ではご 

ざいますが、各ご家庭にてダイヤル錠をご購入いただきますようお願い申し上げます。 

安全で安心な学校生活を送る上で必要不可欠なものでございますので、ご理解とご協力のほど、よろしくお願い申し 

上げます。 

※3 桁、4 桁どちらでも大丈夫です。形状も自由ですが、必ずダイヤル式の物でお願いします。 

（鍵式の場合、紛失や忘れ物で授業･部活などに大きな影響がでる可能性がありますので使わないでください。） 

 

 

【メール配信について】 

お子様に「メール配信サービスに伴うメールアドレス登録（お願い）」を配布しました。 

荒天による始業時間の変更など、お知らせをする際に必要ですので、ご登録をお願いします。 

 

【第１回保護者懇談会について】 

      ７月１７日（木）１８日（金）、２２日（火）、２３日（水）の４日間で第１回保護者懇談会を予定しています。 

１学期成績や２年次からの系列、進路についてご確認したいと考えています。      

ご多用のところ恐れ入りますがご出席くださるよう、よろしくお願いいたし 

ます。 

また、５月１０日（土）は学校公開、ＰＴＡ総会もありますので、併せてお知ら 

せいたします。 


